construção de piso intermediário, montagens de estruturas e acabamento, todos esses itens 
seguindo as normas técnicas da ABNT, e com profissional legalmente habilitado que deverá 
apresentar Anotação de Responsabilidade Técnica (ART), conforme descrição deste Termo de 
Referência. 
VALOR TOTAL: R$ 327.900,00 (trezentos e vinte e sete mil e novecentos reais) 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 20 (vinte) dias a contar de 20 de Julho de 2022 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 10 de Agosto de 2022 

O presente instrumento rege-se fundamentalmente pela Lei Federal nº 8666/93, com alterações 
posteriores, que instituem normas para licitações e contratos da Administração Pública e dá outras

[...]

Vinculam-se ao presente Contrato, independentemente de transcrição, o Convite nº 12/2022 
com seus anexos e a proposta da CONTRATADA. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

2.1. A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor global de R$ 327.900,00 (trezentos e vinte e 
sete mil e novecentos reais). 
2.2. A Diretoria Financeira efetuará o pagamento à LICITANTE VENCEDORA no prazo de até 5 (cinco) 
dias, contados da data do recebimento da Nota Fiscal/Fatura.  
2.3. Após a execução do serviço, a CONTRATADA apresentará relatório/projeto contendo os serviços